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Ansökan om stimulansbidrag för stöd till när-
stående 

Förslag till beslut 
Ansökan görs hos Länsstyrelsen i Stockholms län om 2,888 mnkr om stimulansbidrag för 
stöd till närstående. 
 
 
 
 
Gillis Hammar  Kristina Goldring 
Stadsdelsdirektör  Äldreomsorgschef 
 
 
Sammanfattning 
Länsstyrelsen prövar ansökningar om stimulansbidrag för att utveckla stödet till anhöriga. 
Under 2006 beviljades Enskede-Årsta och Vantörs stadsdelsnämnder tillsammans 1 485 
tkr för förstärkt stöd till anhöriga, medel som nyttjas under 2007. Stadsdelsförvaltningen 
föreslår att stadsdelsnämnden ansöker om 2 888 tkr för att vidareutveckla stödet till anhö-
riga under 2008 i Enskede-Årsta-Vantör. 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom äldre- och handikappomsorgen i samverkan med socialpsykiat-
rin. Samverkan har skett med ideella organisationer inför att projektansökan har utarbe-
tats. Förvaltningen har även samverkat med landstinget. Personalorganisationerna har 
informerats vid äldreomsorgens samverkansgrupp 2007-05-02. Stadsdelsnämndens pen-
sionärsråd behandlar ansökan vid sammanträde 2007-06-12. 
 
Bakgrund 
Regeringen har anslagit cirka 115 miljoner kronor för stimulansbidrag och åtgärder inom 
äldrepolitiken. Länsstyrelsen i Stockholms län har tilldelats 19 377 877 miljoner kr för att 
förstärka stödet till anhöriga som hjälper och vårdar närstående.  
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Stimulansbidragen är avsedda för kommunal verksamhet. Enskede-Årsta och Vantörs 
stadsdelsnämnder sökte medel för 2006 och 2007 i enlighet med en tvåårig plan. Medel 
beviljades dock endast för ett år i taget.  
Ansökan för 2007 blir gemensam för Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning och ska 
ske i form av en budget och en förnyad plan med uppdateringar av de tidigare inlämnade 
tvååriga planerna. Ansökan ska vara politiskt förankrad och ansökan ska vara länsstyrel-
sen tillhanda senast den 31 juli år 2007.  
 
Planen ska innehålla mål för kommunens arbete, vilka insatser som ska genomföras och 
hur dessa ska dokumenteras och följas upp. Det bör även framgå vilka effekter arbetet har 
för kvinnor respektive män samt för anhöriga med annan bakgrund än svensk.  
 
Medlen ska användas för grundläggande uppbyggnad av anhörigstöd och inte för tillfälli-
ga projekt. Länsstyrelsen prioriterar ansökningar som visar på följande.  

• Grundläggande uppbyggnad av anhörigstöd i verksamheterna 
• Varaktighet 
• Strategier för att nå anhöriga som har behov av stöd 
• Samverkan med anhöriga, frivilligorganisationer och landsting 

 
Medel beviljas inte om pengarna ska användas för ordinarie drift- eller kapitalkostnad.  
Kommunerna ska använda minst en femtedel av bidraget till försöksverksamhet med nya 
eller fördjupade former för samverkan med frivilliga och ideella krafter.  
 
Medlen betalas ut för ett år i taget. När verksamheten startas ska länsstyrelsen meddelas. 
Utbetalningen sker när verksamheten har pågått i två månader. En delrapport ska inläm-
nas efter sex månader. I redovisningen ska kommunen redovisa hur medlen har använts 
och hur många anhöriga som har tagit del av insatserna.  
 
Förvaltningens synpunkter 
Ett utvecklat närståendestöd är angeläget såväl för den enskilde som för förvaltningen 
eftersom det kan bidra till en förbättrad livskvalitet för den enskilde och till ett minskat 
behov av heldygnsomsorg. Stödet till anhöriga lyfts även fram i stadens budget.  
 
Under 2007 har uppbyggnad av anhörigstödet inletts i samverkan mellan Enskede-Årsta 
och Vantörs stadsdelsförvaltningar. Anhörigstödet bedrivs i nära samarbete med de öppna 
sociala mötesplatserna i Enskede-Årsta och Vantör för att skapa centra för närstående och 
för ideella krafter. Dessa ska vara ett nav för information till närstående; en plats dit de 
alltid först kan vända sig för att få tips om hur de sedan kan gå vidare samt få råd och stöd 
och/eller kan få avlastning. Verksamheten ha skett i samverkan med de ideella organisa-
tionerna och denna samverkan fortsätter och vidareutvecklas. Anhörigstödet utgår från 
Salongerna, ÅrstaPaviljongen och Knuten som är de öppna sociala mötesplatserna för 
äldre i stadsdelsområdet.  
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De övergripande målen för insatsen är att vidareutveckla stödet till närstående i Enskede-
Årsta-Vantör, som vårdar och/eller ger omsorg i hemmet till pensionärer som är över 65 
år. Detta stöd ska syfta till att förbättra de närståendes förutsättningar att vårda och ge 
omsorg i hemmet, så länge som de önskar det. 
 
Verksamheten innebär fortsatt utbyggnad av de nätverk med ideella organisationer, pri-
märvård samt med flera andra som förvaltningarna har etablerat sedan tidigare. I arbetet 
ingår att även försök att finna nya former för samverkan. Medel söks bland annat för att 
anordna samverkanskonferenser med frivilligorganisationerna i Enskede-Årsta-Vantör två 
gånger per år. Hälsoföreläsningar, anhörigcaféer och anhörigcirklar har anordnats under 
året och utbildning för anhörigavlösare genomförs under hösten 2007. Fortsättningsvis 
provas former för synpunktsinhämtning och intressebevakning, såsom anhörigråd/ refe-
rensgrupp och anhörigombud, liksom sommarvistelse för anhörigvårdare. Avlastning ska 
prövas genom olika dagliga aktiviteter och genom inrättande av särskilda korttidsplatser.  
Informationsmaterial utarbetas och översätts till de i stadsdelen vanligast förekommande 
språken. 
 
Uppföljningen kommer att ske genom löpande statistiksammanställning av antalet aktivi-
teter och av hur många som deltar i dessa eller som på andra sätt är i kontakt med verk-
samheten. Kvalitativa aspekter, såsom känslan av trygghet, kommer att följas upp genom 
enkäter eller fokusgrupper.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ansöker hos länsstyrelsen om 2 888 tkr för att 
vidareutveckla stödet till anhöriga under 2008. 
 
Bilagor 
1. Tvåårig plan till ansökan om förstärkt stöd till anhörigas som hjälper närstående  

inklusive budget och sammanfattning.  
2. Aktivitetsplan Enskede-Årsta 
3. Aktivitetsplan Vantör 
4. Delrapport från Enskede-Årsta. 
5. Delrapport från Vantör. 
 
 


